
D.D.G. n. o o 8 9 5 3
REPUBBLICA ITALIANA-,

~, (
~

~6fwikana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTA
VISTI.

VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato;
l'art. 108 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112 che attribuisce alla Regione lo
svolgimento delle funzioni in materia di protezione civile;
la L.R. 15.05.2000 n. lO e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionale 21 Dicembre 1995, n. 85 riguardante "Norme per l'inserimento
lavorativo dei soggetti partecipanti ai progetti di utilità collettiva di cui all'art. 23

.della l~gge Il marzo 1988, n. 67 ed interventi per l'attuazione di politiche attive del
lavoro";
l'art. 23 quater del D.L. 30.01.1998, convertito con modificazioni nella Legge
31.03.1998 n.61; -
la Legge 3 agosto 1998, n. 267;
gli artt, 41 della L.R. 5 novembre 2004, n. 15 e 25 della L.R. 29112/2003 n.21
riguardanti "Disposizioni in materia di attività socialmente utili";

'la L.R. 14.04.2006 n. 16 relativa a "Misure per la stabilizzazione del personale
precario proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili. Disposizioni
varie";
l'art. 12 - comma l'della L.R. 07 Maggio 2015 n.9;
l'art. 32 - comma 4 - della L.R. 28/0112014 n. 5 che ha autorizzato
l'Amministrazione regionale a prorogare i contratti di lavoro subordinato a tempo
determinato fino al 3111212016;
l'art. 3 - comma 9 :- della L.R. 2911212016 n. 27, riguardante "Disposizioni per la
stabilizzazione del personale precario", che modifica il comma 4 dell'art. 32 della
L.R. 28/0112014 n. 5 sostituendo le parole "e fino al 31112/2016" con le parole "e
fino al 31112/2018";
l'art. 26 - comma 3 - della L.R. 08/05/2018 n. 8, riguardante "Norme sulla
stabilizzazione dei precari delle autonomie locali", che modifica il comma 9 dell'art.
3 della L.R. 29112/2D16 n. 27 sostituendo le parole "3111212018" con le parole

- "31/12/2019";
l'art. 1 - comma 2 - della LR. 1411212019 n. 26, riguardante "Norme in materia di
s-rperamento del precariato", che modifica il .comma 3 dell'art. 26 della L.R.
08/05/2018 n.8 sostituendo le parole "31112/2019" con le parole "31112/2020";
il D. Lgs. n. 75/2017 in particolare l'art. 20 "Superamento del precariato nelle
pubbliche amministrazioni" con cui viene data alle Pubbliche Amministrazioni la
facoltà di stabilizzare nel triennio 2018/2020 il personale precario valorizzando così
la professionalità -da tempo da questo màturate e poste al servizio
dell'Amministrazione, in coerenza con il Piano Triennale dei Fabbisogni di

•. r: _ Personale e con l'indicazione della relativa copertura finanz~aria;



VISTO il D.D.G. n. 7850 del 21111/2019 del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica con
. il quale, ai sensi dell' art. 20 - comma 2'del D.Lgs, 25105/2017, è stato approvato il
Bando di concorso per l'assunzione a tempo indeterminato di numero 277 unità
complessive di personale di cui all'articolo 32 della L.R. 5/2014;

ACCERTATO che la consistenza numerica del personale a tempo determinato risulta pari a n.277
unità;

ATTESO che le unità di personale in argomento sono destinatarie degli effetti dell' art. 1 -
_comma 2 - della L.R. 14/12/2019 n. 26, che proroga al 31/1212020 la scadenza dei
contratti precedentemente fissata al 3 1/12/2019;

RITENUTO pertanto, di dover adempiere a quanto prescritto dal citato art. 1 - comma 2 - della
L.R. 14/12/2019 n. 26 e di prendere atto della modifica della scadenza della proroga
dei contratti del personale a tempo determinato in essere che si intendono quindi
prorogati fino al 31/12/2020;

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono ribadite e trascritte, ed in
ottemperanza a quanto disposto dall' art. 1 - comma 2 - della L.R. 14/1212019 n. 26, i contratti di
lavoro a tempo determinato stipulati con le unità di personale di cui all'allegato elenco, che fa parte
integrante del presente decreto, sono prorogati fino al 31/12/2020.
Art. 2) Alla spesa derivante dall' applicazione del presente decreto si provvederà con i fondi di cui
all'art. 3 - comma 21 - della L.R. 29/12/2016 n. 27 e successive modificazione, così come indicato
dall' art. 5 della L.R. 14/12/2019 n. 26.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, AA.LL, e
Funzione Pubblica per il prescritto visto.

Palermo, lì 3 O D I C 2019

\
VISTO PER PUBBI:;ICAZIONE .. -

2


